
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 167 del 18/10/2023    

Repertorio Generale n. 1265  del   18/10/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA NEL  PIAZZALE  DI  VIA  ALCIDE  DE 
GASPERI FRAZIONE MAZZEO DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 16.00 DEL 21 OTTOBRE 
2023. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 167 del 18/10/2023

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA NEL  PIAZZALE  DI  VIA  ALCIDE  DE 
GASPERI FRAZIONE MAZZEO DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 16.00 DEL 21 OTTOBRE 
2023. 

IL COMANDANTE

 VISTA la richiesta pervenuta dal “Automotoclub del Minotauro Taormina” intesa ad ottenere la 
concessione temporanea con relativa chiusura al transito  del Piazzale sito alla fine della Via Alcide 
De Gasperi nella frazione di Mazzeo al fine di procedere all’allestimento del paddock accoglienza e 
partenza  nonché  zona  riservata  ai  partecipanti  della  manifestazione  denominata  “Giro  delle  2 
Province alle falde dell’etna” per il giorno 21 ottobre 2023 dalle ore 12.00 alle ore 16.00;

VISTO il parere favorevole espresso dall’Assessore al Turismo circa la realizzazione del predetto 
evento in tale località;

ATTESO che per le finalità di cui sopra bisogna istituire un divieto di transito e sosta nel Piazzale  
sito alla fine della Via Alcide De Gasperi nella frazione di Mazzeo dalle ore 12.00 alle ore 16.00 del  
21 ottobre 2023;

VISTA la delibera di Giunta di delimitazione del centro abitato;

CONSIDERATO che il Comune di Taormina risulta avere oltre 10.000 residenti;

VISTO l’art. 2 comma 7 e l’art. 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 TUEL;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023;

                                                                     ORDINA

copia informatica per consultazione



1)  Istituire il  divieto di transito  nel Piazzale sito alla fine della Via Alcide De Gasperi nella 
frazione di Mazzeo dalle ore 12.00 alle ore 16.00 del 21 ottobre 2023;

2)  Istituire  il  divieto  di  sosta,  con previsione  della  rimozione  forzata  ad eccezione  dei  veicoli  
interessati all’evento,  nel Piazzale sito alla fine della Via Alcide De Gasperi nella frazione di 
Mazzeo, dalle ore 12.00 alle ore 16.00 del 21 ottobre 2023;

3) Garantire il transito dei residenti diretti all'interno delle proprietà private ivi ubicate

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio delle prescrizioni a cura del richiedente.

  Notificare la presente Ordinanza a :

 Commissariato di P.S. (dipps145.5500@pec.interno.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it);
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);
Polizia Locale di Castelmola;
ASM (asmtaormian@gigapec.it);
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it)
Interbus;
Associazione Taxi
Associazione albergatori
Associazione commercianti
            AVVERTE:

 La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai  
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

 E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

 Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

 Taormina li 18/10/2023

                                                                Il COMANDANTE

                                                            dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it

